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فینال حرام شده
اینتر و یووه به‌جای فینال باید در 

نیمه‌نهایی بازی کنند
فردا کرمونزه و فیورنتینا دیدار نیمه‌نهایی کوپا ایتالیا را 
برگزار می‌کنند که فاقد اهمیت است و چیزی که مهم 
است فینال زودهنگام این رقابت‌هاست که امشب در 
زمین اینترمیلان با حضور یوونتوس انجام می‌شود. اینتر 
برای رسیدن به این مرحله آتالانتا را از پیش‌رو برداشت و 
یووه توانست لاتزیو را حذف کند. اینتر 2بازی آخر را به 
یووه باخته، درحالی‌که 3بازی قبل‌تر را از این تیم برده بود.

اینترمیلان فعلا اوضاع خوبی ندارد و 4بازی پیاپی بدون 
برد و 3دیدار متوالی بدون گل زده را پشت‌سر گذاشته 
است. زمزمه‌هایی مبنی بر برکناری سیمونه اینتزاگی 

در پایان فصل یا حتی زودتر شنیده می‌شود. آنتونیو 
کونته فعلا تیم ندارد و پس از اخراج از تاتنهام 
می‌تواند به سری‌آ برگردد. دیگو سیمئونه هم 
اینتر را یکی از اهداف آینده‌اش معرفی کرده 
بود. البته نامزد اصلی اینتر برای فصل آینده 
روبرتو دزربی، سرمربی فعلی برایتون است. 
گزینه بعدی در لیست راهنما تیاگو موتا است.
شاید کسب یک جام دیگر این‌بار در جام 
حذفی بتواند امیدهای اینتزاگی برای ماندن 
را پررنگ کند. او ممکن است حتی سهمیه 
فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا را هم در 
رقابت با لاتزیو، میلان و آاس‌رم از دست 
بدهد. بنابراین قهرمانی در جام حذفی برای 
این مربی واجب است. او 10بار در این فصل 
شکست خورده. اگر اینتزاگی در 3بازی بعدی 

شکست بخورد )بازی با سالرنیتانا در لیگ، 
با یوونتوس در جام حذفی و با بنفیکا در لیگ 

قهرمانان(، باشگاه اخراج فوری مربی را برای تکان 
دادن تیم درنظر می‌گیرد. در این صورت کریستین 
چیوو، سرمربی فعلی پریماورا به‌طور موقت هدایت این 

تیم را برعهده خواهد داشت.
    این فصل 40بازی در جام حذفی برگزار شده که 
135گل بین تیم‌ها ردوبدل شده؛ میانگین 3.38گل در 
هر بازی. شاید این بازی هم پرگل شود اگر آلگری با افکار 

دفاعی‌اش اجاره بدهد.
   این بازی شماره262داربی ایتالیا بین دو تیم است که 
یووه 116بار آن را برده و اینتر تنها 84پیروزی به‌دست 
آورده است؛ 370گل زده در برابر 336گل خورده برای 
یوونتوس. بازی برگشت 2 هفته دیگر در تورین انجام 

می‌شود.

اوایل‌ ماه گذشته بود که ناپولی در زمین خودش مقابل لاتزیو شکست خورد. آن نتیجه در نگاه 
اول، نگران‌کننده به‌نظر می‌رسید اما تغییری در فرم مطلوب تیم اسپالتی ایجاد نکرد. آنها در 
3بازی نسبتا دشوار بعدی روبه‌روی آتالانتا، آینتراخت فرانکفورت و تورینو، 9گل زدند و هیچ 
گلی هم دریافت نکردند. نمایش این هفته آبی‌ها مقابل میلان در استادیوم دیگو مارادونا اما 
باورنکردنی بود. صدرنشین مقتدر و ضدضربه سری‌آ، 4گل از میلان خورد و یک شب کابوس‌وار 
را پشت سر گذاشت. بین این نمایش و سایر دیدارهای این فصل ناپولی آنقدر تفاوت وجود 
داشت که انگار لوچیانو اسپالتی بدلی از بازیکنانش را برای این نبرد به زمین فرستاده بود. 
بهترین گلزن ناپولی یعنی اوسیمن البته در این مسابقه غایب بود اما تفاوت 2تیم در زمین به 
اندازه‌ای زیاد به‌نظر می‌رسید که شاید حتی حضور اوسیمن نیز چیزی را تغییر نمی‌داد. جیو 
سیمئونه نیز نتوانست در نوک حمله آبی‌ها انتظارات را برآورده کند اما مشکل اصلی ناپولی، 
از دست دادن مرکز زمین بود. خط هافبک میلان به خوبی توانست به حریف ضربه بزند و عملا 
نبض بازی را در دست بگیرد. این برتری محسوس از سوی تیم پیولی آن هم در زمین ناپولی، 

زنگ خطر را برای پسران جنوب ایتالیا به صدا درآورد.
آیا زمان وارد شدن ناپولی به یک بحران بزرگ از راه رسیده است؟ معمولا تیم‌هایی که برای 
مدت‌ها روی دور نتایج ایده‌آل هستند، با چند نتیجه ضعیف وارد بحران می‌شوند. شاید 3بازی 
بعدی تیم اسپالتی اما پاسخ متفاوتی برای این سؤال باشد. آنها شنبه در زمین ورونا بازی 
می‌کنند و 3روز بعد در یک نبرد انتقامی در خانه این بار در لیگ قهرمانان روبه‌روی میلان قرار 
می‌گیرند. یکشنبه آینده نیز این تیم باید به تورین برود و با یوونتوس مسابقه بدهد. شاید فاصله 
بسیار زیاد با تیم‌های تعقیب‌کننده در جدول سری آ، انگیزه بازیکنان ناپولی را برای دیدار این 
هفته به حداقل رسانده باشد اما آنها در لیگ قهرمانان، همیشه تشنه پیروزی نشان داده‌اند. 
لوچیانو و تیمش حالا دیگر دلیلی برای دست‌کم گرفتن میلان ندارند. آنها تا قبل از بازگشت 
از تعطیلات بازی‌های ملی شانس اصلی رسیدن به فینال لیگ قهرمانان از سمت ایتالیایی-
پرتغالی جدول به شمار می‌رفتند اما حالا تردیدهایی در مورد این تیم به‌وجود آمده؛ مسیر 
پیش‌بینی‌ها در مورد نبرد اروپایی میلان و ناپولی تغییر کرده و همه‌‌چیز وارد فاز متفاوتی شده 
است. بازگشت یک گلزن بی‌رحم مثل اوسیمن به ترکیب اصلی و تلنگر بزرگ حاصل از شکست 

خانگی روبه‌روی میلان، شاید ناپولی را دوباره به‌خودش برگرداند.

 خداحافظی
با 2 مربی دیگر

پاتر و راجرز هم شغل خود را از دست دادند
بلافاصله پس از شکست 2بر صفر چلسی مقابل استون‌ویلا، سرمربی 
این تیم یعنی گرام پاتر از کار برکنار شد. همزمان برندن راجرز هم از 
لسترسیتی اخراج شد تا تعداد مربیان اخراجی در تعطیلات اخیر به 
4نفر برسد. پیش از این‌دو ناگلزمان و کونته هم از تیم‌شان جدا شده 
بودند. پاتر که فصل را عالی در برایتون آغاز کرده بود، با اخراج توماس 
توخل به سمت سرمربیگری چلسی منصوب شد اما نتوانست در این 
تیم بدرخشد. مشکل او این بود که تاد بولی، مالک جدید اشتهای 
سیری‌ناپذیری برای خرید بازیکن دارد و مربی فرصت نمی‌کند 
بازیکنانش را بشمرد، چه برسد به اینکه آنها را هدایت کند. این 
سرمربی 47ساله انگلیسی پس از ۳۱بازی در ۱۲بازی به پیروزی 
رسید که فقط7برد آنها در 22بازی لیگ برتر به‌دست آمد. او 8بار 
شکست خورد و 11تساوی در این پست ثبت کرد. پاتر چلسی را در 
رتبه نازل یازدهم تحویل داد اما موفق شد این تیم را با برتری مقابل 
دورتموند به مرحله یک‌چهارم پایانی لیگ قهرمانان اروپا ببرد. نکته 
اینجاست که چلسی در این مرحله باید مقابل مدافع عنوان قهرمانی 
یعنی رئال‌مادرید بازی کند، آن هم بدون سرمربی و با یک مربی 

موقت به‌نام برونو سالتور که دستیار پاتر بود.
پاتر در طول ۶ماه حضور در چلسی، ۴بازی لیگ برتری از 12بازی 
خانگی را با شکست به پایان رساند که فقط یک شکست خانگی 
کمتر از مورینیو در استمفوردبریج است. با این تفاوت که مورینیو در 

106بازی خانگی متحمل 5شکست شده بود.
او تنها 36.4درصد بازی‌هایش را برد. مقایسه کنید با آمار مربیانی 
مثل کونته: ۷۳.۷درصد، ساری: ۶۳.۲درصد، لمپارد: ۵۳.۶درصد، 

توخل: ۵۰درصد.
یولیان ناگلزمان که اخیرا در بایرن‌مونیخ جای خود را به توماس 
توخل داده، ممکن است به‌زودی جای قبلی توخل را بگیرد. او 
اصلی‌ترین گزینه هدایت چلسی به‌شمار می‌رود و پوچتینو گزینه 
دوم است. زیدان، انریکه، سیمئونه، دی‌زربی، روبن آموریم، برندن 
راجرز، مورینیو و گلاسنر هم دیگر نام‌هایی هستند که مطرح 

شده‌اند.
از زمانی که اونای امری به‌عنوان سرمربی استون‌ویلا معرفی شده، 
آنها در همه ۱۵دیدار خود موفق به گلزنی شده‌اند تا از این حیث پس 
از سال ۲۰۰۹ )گلزنی در ۱۷بازی پیاپی( بهترین روند خود را سپری 
کرده باشند. علاوه بر این، آنها در ۱۵بازی اخیر فقط ۴بار متحمل 

شکست شده‌اند.
همزمان با پاتر، برندن راجرز هم از هدایت لسترسیتی برکنار شد. 
شکست مقابل کریستال پالاس پنجمین باخت لستر در 6بازی آخر 

بود که آنها را به منطقه سقوط نزدیک‌تر کرد.

در آستانه ال‌کلاسیکوی برگشت کوپادل‌ری که فردا 
برگزار می‌شود، بارسا و رئال 10گل به حریفان خود 
زدند؛ بارسا 4بر صفر الچه را برد و رئال با نتیجه 6بر صفر 

وایادولید را شکست داد.
تراشتگن، بیستمین کلین‌شیت فصل خود 

را ثبت کرد. او به‌طور میانگین 0.33گل 
در هر بازی دریافت کرده یعنی هر 

3بازی یکی.
    ژاوی هم اگر با همین فرمان به 
پیش برود، می‌تواند نامش را به‌عنوان 

مربی 100امتیازی لالیگا ثبت کند. 
پیش از او رئال‌مادرید در پایان هفته 

۲۷لالیگا فصل 12-2011: ۷۱ امتیاز کسب کرده بود که 
در نهایت با 100امتیاز قهرمان شد. یا بارسلونا که در پایان 
هفته ۲۷لالیگا فصل 13-2012به ۷۱امتیاز دست یافته 
بود و با 100امتیاز به قهرمانی رسید. سرمربی بارسا برای 

ورود به انجمن مربیان 100تایی در 11بازی باقیمانده 
اجازه یک شکست یا 2تساوی را دارد وگرنه این 

هدف از بین می‌رود. او در ادامه باید بارسا را در 
بازی‌های سختی مقابل اتلتیکومادرید، بتیس، 
سوسیداد و سلتاویگو هدایت کند. فعلا تنها خبر 
بد برای ژاوی این است که دی‌یونگ مصدوم 

شده و 2هفته در دسترس نیست.
    در برد 6گله رئال مقابل وایادولید، کریم 

بنزما برای نخستین بار در عمرش در نیمه نخست 
هت‌تریک کرد. او در ۷دقیقه 3بار موفق به گلزنی شد که این 
سریع‌ترین هت‌تریک رئال‌مادرید پس از فرناندو هیرو )۱۹۹۲( بود.

    بنزما دقیقا در همین روز یعنی دوم آوریل گلی برگردان به بارسلونا 
زده بود؛ سال2016و حالا پس از 7سال آن دژاوو تکرار شده.

    کریم تعداد گل‌هایش را زیرنظر آنچلوتی با تعداد گل‌های 

کریستیانو رونالدو تحت نظر این سرمربی برابر کرد. بهترین 
گلزنان رئال‌مادرید تحت هدایت آنچلوتی در 2دوره حضورش در 

رئال‌مادرید؛ رونالدو 112گل، بنزما 112گل.
    وینیسیوس 22پاس از 43پاس گل خود در رئال 
را به بنزما داده؛ یعنی 51درصد پاس‌گل‌هایش به 

کریم رسیده.
    کریم گل‌های لالیگایی این فصلش را به 
14رساند که هنوز 3گل از لواندوفسکی کمتر 
است. او بازی‌های زیادی را از دست داده و 
2پنالتی هم خراب کرده. بنزما: 17بازی و 

14گل، لوا: 23بازی و 17گل.
    لوکاس واسکس، یکی از متوسط‌‌ترین بازیکنان 
اروپا، با پیراهن رئال‌مادرید به 300بازی رسید. او که 2گل 
ال‌کلاسیکویی هم دارد؛ 17جام در این باشگاه کسب کرده؛ 
4چمپیونزلیگ، 4جام باشگاه‌های جهان، 3سوپرکاپ اروپا، 3تا 
لالیگا، 3تا سوپرکاپ اسپانیا، 206بازی در لالیگا، 57بازی در 
لیگ قهرمانان، 22بازی کوپادل‌ری، 6بازی جام باشگاه‌های 
جهان، 6بازی سوپرکاپ اسپانیا، 3بازی سوپرکاپ 
اروپا انجام داده و 203پیروزی، 32گل زده و 

55پاس‌گل به‌دست آورده است.
    بازیکنانی که در سیصدمین بازی خود برای 
رئال موفق به گلزنی شده‌اند؛ 1973: پیری، 
1990: بوتراگوئنو، 2015: رونالدو، 2016: 

بنزما، 2023: لوکاس واسکس.
    ادن آزار برای نخستین بار از آگوست 

2021)مقابل آلاوس( در لالیگا پاس گل داد.
    داور ال‌کلاسیکوی فرداشب هم تعیین شد؛ مارتینس 
مونوئرا، داور وی‌ای‌آر: گونسالس گونسالس. مونوئرا دو بار 
ال‌کلاسیکو را قضاوت کرده؛ 2020: بارسلونا یک-3رئال مادرید، 

2022رئال‌مادرید صفر-4بارسلونا.

خوش‌اشتهایی رئال و بارسا در آستانه ال‌کلاسیکو

ُتوپ پر
لطف پاریس به بارسا

هو شدن مسی توسط هواداران پاریس او 
را به بازگشت سوق می‌دهد

شکست خانگی یک بر صفر پاری‌سن‌ژرمن مقابل لیون شاید 
قهرمانی این فصل پاریسی‌ها را در لیگ یک به خطر نیندازد 
چون هنوز 6امتیاز با لانس که نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده است فاصله 
وجود دارد اما این شکست پیامدهایی برای باشگاه در برخواهد داشت؛ 
اینکه لیونل مسی قطعا باید دنبال راهی برای خروج از این شهر و 
وضعیت باشد. پیش از آغاز مسابقه وقتی نام مسی روی نمایشگر 
ورزشگاه درج شد، هواداران او را هو کردند. خود مسی هم تعجب 
کرده بود. اتفاقا ستاره آرژانتینی بد هم بازی نکرد و با خلق 5موقعیت 
آبروداری کرد اما او دیگر جذابیتی برای طرفداران ندارد. پس از اتفاقات 
فینال جام‌جهانی و بدرفتاری مسی، امیلیانو مارتینس و آگوئرو و دیگر 
آرژانتینی‌ها با تیم ملی فرانسه و امباپه، مسی از چشم هواداران افتاد. 
امباپه پس از این شکست به سمت اولتراها رفت و با آنها حرف زد اما 
مسی راهش را کشید و رفت. تیری آنری که این بازی را کارشناسی 
می‌کرد عصبانی شد و از مسی خواست به بارسلونا برگردد؛ جایی که به 

او احترام زیادی گذاشته می‌شود.
    تا پیش از این مسابقه پیش‌بینی می‌شد بهترین بازیکن تاریخ 
بارسلونا یک فصل دیگر قراردادش را با پاریس تمدید کند و فصل آینده 
به لیگ آمریکا برود. پیشنهاد سعودی‌ها هم همچنان روی میز است اما 
مشکل اینجاست که هم مسی می‌خواهد تا کوپا آمریکای سال آینده 
در اروپا بماند، هم دستمزد پیشنهادی عرب‌ها کمتر از پولی است که به 
کریستیانو رونالدو می‌دهند. با این حال برخی منابع نزدیک به باشگاه 
فرانسوی ادعا می‌کنند که پاری‌سن‌ژرمن به جانشین مسی هم فکر 

کرده و دنبال جذب برناردو سیلوا از منچسترسیتی است.
    اگر بازی‌های پی‌اس‌جی را دنبال کرده باشید، تأیید می‌کنید که 
در این تیم انگار هر بازیکنی برای خودش بازی می‌کند. گالتیه هنوز 
نتوانسته از این تیم، تیم بسازد. مشکل آنها این است که وقتی از لیگ 
قهرمانان حذف می‌شوند که معمولا می‌شوند، تصور می‌کنند همه‌‌چیز 
تمام شده است. برای همین انگیزه‌ای برای ادامه رقابت در لیگ داخلی 
وجود ندارد. کدام مربی می‌تواند مسی یا امباپه را به انجام بهترین 
بازی‌شان تهییج کند؟ در بازی با لیون، لاکازت یک پنالتی هم خراب 

کرد وگرنه نتیجه مسخره‌تر از این هم می‌شد.
    این بازی پنجاهمین بازی مسی در لیگ یک فرانسه بود؛ لیگی که 
به زعم خیلی‌ها اصلا رقابتی نیست و پاری‌سن‌ژرمن نسبت به سایرین 
ناعادلانه قوی‌تر است. لئو در این 50بازی 19بار موفق به گلزنی شده 
که قاعدتا گل‌های مهمی نبوده‌اند. او 27پاس‌گل هم داده اما اینها 
برای هواداران اهمیتی ندارد چون آنها قهرمانی اروپا را می‌خواهند. 
قبل از مسی، پاریسی‌ها در مراحل بالاتری حذف می‌شدند و حتی به 
نیمه‌نهایی و فینال هم می‌رسیدند. با او در همان مرحله یک‌هشتم از 
دور رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا کنار می‌روند. اما همه اینها در درجه 
دوم اهمیت قرار دارد. فرانسوی‌ها از مسی و آرژانتین و رفتارشان در 
جام‌جهانی شاکی‌اند. در این شرایط حتی افراد بسیار نزدیک به مسی 

هم دیگر بازگشت او به بارسلونا را رد نمی‌کنند.
    با بازگشت مسی به بارسلونا، لالیگا هم جان تازه‌ای می‌گیرد. پس 
از جدایی او و رونالدو و راموس، اسپانسرها هم یکی یکی از این لیگ 
پرکشیده‌اند. لالیگا هنوز نتوانسته قرارداد خوبی برای حق پخش به‌دست 
آورد. مسئله مالیات هم هست. لالیگا نسبت به سری‌آ مالیات بیشتری بر 
حقوق بازیکنان می‌بندد و بازیکنان شاغل در این لیگ مجبورند نزدیک 
به نیمی از حقوق خود را به‌عنوان مالیات از دست بدهند. تنها مشکل 
برای بازگشت اسطوره بارسا مشکلات اقتصادی این باشگاه است. لالیگا 
و فدراسیون فوتبال اسپانیا حتی اجازه ثبت قرارداد جدید گاوی را هم 
نداده‌اند چه برسد به بستن قرارداد با گران‌ترین بازیکن تاریخ این لیگ 
یعنی مسی. مسی در دوره قبلی تنها در یک فقره 70میلیون یورو پاداش 
وفاداری گرفته بود. اما لاپورتا برای حقیقت‌بخشیدن به این‌رؤیا در 
حال مذاکره با اسپانسرها و شرکت‌های بزرگ است. اگر مشکل حقوقی 
باشگاه با سازمان لالیگا حل شود، اسپانسرها می‌توانند هزینه بازگشت 
او را فراهم کنند. موضوع پرونده نگریرا هم هست؛ همان نایب‌رئیس 
سابق کمیته داوران که 18سال از بارسلونا رشوه دریافت می‌کرد. 
باشگاه کاتالونی ممکن است سر این پرونده که به دادستانی اسپانیا 
ارجاع شده، حتی جام‌ها و امتیازاتی را از دست 
بدهد. در این‌صورت اسپانسرها شاید حاضر به 
سرمایه‌گذاری روی تیمی که با چند امتیاز 
جریمه یا حتی در دسته دوم مسابقات را آغاز 

می‌کند، نخواهند بود.
    شرکت تکنوجیم پریروز ۱۰۰هزار یورو 
برای نصب تجهیزات ورزشی و بدنسازی در 
خانه لئو مسی واقع در بارسلون دریافت کرد. 
این یعنی مسی همچنان بارسلون را خانه 
خودش می‌داند، چه به این تیم 
برگردد یا برنگردد. اما احتمال 
بازگشت او خیلی محتمل‌تر از 

همه گزینه‌های دیگر است.
    جرارد رومرو، خبرنگار 
معتبر نقل‌وانتقالاتی اسپانیایی 
احتمال بازگشت مسی را زیاد 
می‌داند و می‌گوید: »بارسا 
برای تامین مالی بازگشت 
لئو مسی با اسپانسرهای مهم 
همکاری کرده است. بازگشت 
او در را به روی بازارهای مالی 
باز می‌کند که می‌خواهند 
لئو را به بارسلونا 
برگردانند. بارسلونا با 
افراد بسیار مهمی کار 
می‌کند که مایلند از 
نظر اقتصادی به باشگاه 
کمک کنند و بازگشت لئو 
مسی را ممکن سازند. این امر احتمال 
بازگشت او را کمی بیشتر می‌کند. هم 
بارسلونا و هم مسی به بازگشت لئو در 

تابستان امسال خوش‌بین هستند.«
    این هشتمین شکست پی‌اس‌جی 
در سال2023بود و به‌نوعی بدترین شروع 
این تیم در سال جدید پس از 22سال. 
سال2001پاریسی‌ها با بازیکنانی مثل 
پوچتینو، آرتتا، آنلکا، اوکوچا و... شکست‌های 

مشابهی متحمل شده بودند.

آیا زمان وارد شدن ناپولی، صدرنشین سری آ  به یک بحران 

بزرگ از راه رسیده است؟

سیلی سرخ!


